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reexportation, transportation, and use of 
supplies and services in Afghanistan, by or 
on behalf of DoD, from any taxes, customs, 
duties, fees, or similar charges in Afghani-
stan. 

(c) The Contractor shall exclude any Af-
ghan taxes, customs, duties, fees, or similar 
charges from the contract price, other than 
those charged to Afghan legal entities or 
residents. 

(d) The Agreement does not exempt Afghan 
employees of DoD contractors and sub-
contractors from Afghan tax laws. To the ex-
tent required by Afghan law, the Contractor 
shall withhold tax from the wages of these 
employees and remit those payments to the 
appropriate Afghanistan taxing authority. 
These withholdings are an individual’s liabil-
ity, not a tax against the Contractor. 

(e) The Contractor shall include the sub-
stance of this clause, including this para-
graph (e), in all subcontracts, including sub-
contracts for commercial items. 

(End of clause) 

[80 FR 81469, Dec. 30, 2015] 

252.229–7015 Taxes—Foreign Con-
tracts in Afghanistan (North Atlan-
tic Treaty Organization Status of 
Forces Agreement). 

As prescribed in 229.402–70(l), use the 
following clause: 

TAXES—FOREIGN CONTRACTS IN AFGHANISTAN 
(NORTH ATLANTIC TREATY ORGANIZATION 
STATUS OF FORCES AGREEMENT) (DEC 
2015) 

(a) This acquisition is covered by the Sta-
tus of Forces Agreement (SOFA) entered 
into between the North Atlantic Treaty Or-
ganization (NATO) and the Islamic Republic 
of Afghanistan issued on September 30, 2014, 
and entered into force on January 1, 2015. 

(b) The SOFA exempts NATO Forces and 
its contractors and subcontractors (other 
than those that are Afghan legal entities or 
residents) from paying any tax or similar 
charge assessed within Afghanistan. The 
SOFA also exempts the acquisition, importa-
tion, exportation, reexportation, transpor-
tation and use of supplies and services in Af-
ghanistan from all Afghan taxes, customs, 
duties, fees, or similar charges. 

(c) The Contractor shall exclude any Af-
ghan taxes, customs, duties, fees or similar 
charges from the contract price, other than 
those that are Afghan legal entities or resi-
dents. 

(d) Afghan citizens employed by NATO 
contractors and subcontractors are subject 
to Afghan tax laws. To the extent required 
by Afghan law, the Contractor shall with-
hold tax from the wages of these employees 
and remit those withholdings to the Afghani-

stan Revenue Department. These 
withholdings are an individual’s liability, 
not a tax against the Contractor. 

(e) The Contractor shall include the sub-
stance of this clause, including this para-
graph (e), in all subcontracts including sub-
contracts for commercial items. 

(End of clause) 

[80 FR 81469, Dec. 30, 2015] 

252.231–7000 Supplemental cost prin-
ciples. 

As prescribed in 231.100–70, use the 
following clause: 

SUPPLEMENTAL COST PRINCIPLES (DEC 1991) 

When the allowability of costs under this 
contract is determined in accordance with 
part 31 of the Federal Acquisition Regulation 
(FAR), allowability shall also be determined 
in accordance with part 231 of the Defense 
FAR Supplement, in effect on the date of 
this contract. 

(End of clause) 

252.232–7000 Advance payment pool. 

As prescribed in 232.412–70(a), use the 
following clause: 

ADVANCE PAYMENT POOL (DEC 1991) 

(a) Notwithstanding any other provision of 
this contract, advance payments will be 
made for contract performance in accord-
ance with the Determinations, Findings, and 
Authorization for Advance payment dated 
lllllll. 

(b) Payments made in accordance with this 
clause shall be governed by the terms and 
conditions of the Advance Payment Pool 
Agreement between the United States of 
America and (insert the name of the con-
tractor). The Agreement is incorporated in 
the contract by reference. 

(End of clause) 

252.232–7001 Disposition of payments. 

As prescribed in 232.412–70(b), use the 
following clause: 

DISPOSITION OF PAYMENTS (DEC 1991) 

Payment will be by a dual payee Treasury 
check made payable to the contractor or the 
(insert the name of the disbursing office in the 
advance payment pool agreement), and will be 
forwarded to that disbursing office for appro-
priate disposition. 
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